

Zmluva o zabezpečení vykonania odborných prehliadok a servisu elektro-požiarienej signalizácie

uzatvorená v nadväznosti na uskutočnený postup verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení a podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb.

Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Slovenský metrologický ústav
Karloveská 63
842 55 Bratislava 4
IČO: 30810701
DIČ: 2020908230
IČ DPH: SK2020908230
SMÚ je zdaniteľnou osobou podľa § 3 ods. 4 a platiteľom podľa § 4 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPHregistrácia: príspevková organizácia evidovaná v Štatistickom registri organizácií vedenom Štatistickým úradom SR
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK63 8180 0000 0070 0006 8840
konajúci prostredníctvom: Ing. Maroš Kamenský, MBA,
generálny riaditeľ

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ: ENVIL spol. s r.o.
Doľany 460, 900 88 Doľany
IČO: 53166876
DIČ: 2121297915
IBAN: SK7811000000002940087627
registrácia: OROS Bratislava I, odd. sro, vl.č.14651/B
konajúci prostredníctvom: Jozef Marušinec, MBA

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

II. Predmet zmluvy a čas splnenia

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok Zhotoviteľa počas trvania tejto zmluvy vykonávať pre Objednávateľa odborné prehliadky a servis elektro-požiarienej signalizácie podľa platnej legislatívy, a to za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v súlade s predloženou cenovou ponukou Zhotoviteľa zo dňa 10.5.2021 ako úspešného uchádzača uskutočneného postupu verejného obstarávania. Objednávateľ sa zaväzuje ukončené práce prevziať na základe zápisu o vykonanej prehliadky, resp. servisu a zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú odplatu podľa čl. III. tejto zmluvy. Predložená cenová ponuka Zhotoviteľa tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy.

2. Predmetom zmluvy je vykonanie odborných prehliadok a servisu elektro-požiarnej signalizácie podľa vyhlášky 726/2002 Z. z. § 15, ods. 2, písmeno b, c, d. v objektoch „A“, „H“, a „L“ v areáli Objednávateľa a v rozsahu:
 - i. Vykonávanie Ročných kontrol a skúšok Elektro požiarnej signalizácie (EPS) podľa vyhl. 726/2002 Z.z. § 15 odstavec 2 písmeno d. - 1x za rok v mesiaci jún,
 - ii. Vykonávanie štvrtročných kontrol EPS podľa vyhl. 726/2002 Z.z. § 15 odstavec 2 písmeno c. - v mesiacoch september, december, marec,
 - iii. Vykonávanie mesačných kontrol EPS podľa vyhl. 726/2002 Z.z. § 15 odstavec 2 písmeno b. – 8x v mesiacoch júl, august, október, november, január, február, apríl, máj.
3. Lehota na vykonanie odbornej prehliadky je najneskôr do posledného dňa v mesiaci stanoveného termínu. Predĺženie lehoty na vykonanie odbornej prehliadky Zhotoviteľ bezodkladne písomne oznámi a odôvodní Objednávateľovi.
4. Zhotoviteľ je povinný vykonávať dohodnuté prehliadky a kontroly riadne a včas, s odbornou starostlivosťou, v dohodnutom rozsahu a kvalite, v súlade s platnými právnymi. Zhotoviteľ rovnako zodpovedá za vykonávanie činností, na ktoré má kvalifikáciu resp. platné oprávnenie. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie povinností podľa tejto zmluvy.
5. Odstraňovanie porúch na uvedených zariadeniach bude vykonané Zhotoviteľom najneskôr do 48 hodín od nahlásenia poruchy

III. Cena prác

Cena prác za objednané služby poskytované Zhotoviteľom, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, je zmluvnými stranami dohodnutá v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako aj v súlade s platnými právnymi predpismi, najmä zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení, a predloženou cenovou ponukou Zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Celkový finančný limit je stanovený na sumu vo výške 15.000,- EUR (slovom: pätnásťtisíc eur). K uvedenej cene nebude uplatnená DPH v zmysle právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky. Zhotoviteľ nie je platcom DPH.

Ročne Objekt „A“

Druh kontroly	Počet	Jednotková Cena	Cena spolu
Mesačná	8x (za 1 rok)	10,98 EUR	87,84 EUR
Štvrtročná	3x (za 1 rok)	33,70 EUR	101,10 EUR
Ročná	1x (za 1 rok)	150,16 EUR	150,16 EUR
Spolu			339,10 EUR

Ročne Objekt „L“

Druh kontroly	Počet	Jednotková Cena	Cena spolu
Mesačná	8x (za 1 rok)	10,98 EUR	87,84 EUR
Štvrťročná	3x (za 1 rok)	33,70 EUR	101,10 EUR
Ročná	1x (za 1 rok)	150,16 EUR	150,16 EUR
Spolu			339,10 EUR

Ročne Objekt „H“

Druh kontroly	Počet	Jednotková Cena	Cena spolu
Mesačná	8x (za 1 rok)	87,84 EUR	702,72 EUR
Štvrťročná	3x (za 1 rok)	269,60 EUR	808,80 EUR
Ročná	1x (za 1 rok)	1201,28 EUR	1201,28 EUR
Spolu			2712,80 EUR

- V týchto cenách sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s realizáciou predmetu zmluvy; cena je špecifikovaná ako cena maximálna. .
- Cena za odstraňovanie porúch na zariadení EPS služby bude fakturovaná na základe rozsahu vykonanej opravy v hodinovej sadzbe (HZS) 12,00/hodinu. Cena náhradných dielov musí byť vždy odsúhlasená Objednávateľom.
- Cena za zaškolenie pracovníkov na dennú kontrolu systému je 10EUR/osoba
- Dohodnutú cenu za vykonané služby uhradí Objednávateľ Zhotoviteľovi vždy do 30 dní od obdržania faktúry.
- Zhotoviteľ nie je platcom DPH.
- Objednávateľ je povinný bezodkladne po doručení faktúry skontrolovať náležitosti daňového dokladu v súlade s platnými právnymi predpismi. Objednávateľ je oprávnený vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá je nesprávna alebo neúplná, s uvedením dôvodu jej vrátenia, a to najneskôr v posledný deň jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry sa ruší pôvodná doba splatnosti. Nová doba splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej, doplnenej alebo novej faktúry v súlade s týmto bodom zmluvy.

IV. Osobitné dojednania

1. Požiadavky na opravy prípadne odstránenie poruchy bude Zhotoviteľ preberať na telefónnych číslach: 0911 144 447, 0903 707 353.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dohodnuté služby riadne a v stanovených termínoch.
3. Za bezpečnosť a ochranu zdravia zamestnancov Zhotoviteľa a požiarnu bezpečnosť pri výkone dohodnutých vykonávaných služieb je zodpovedný Zhotoviteľ.

4. Zmluvné strany sú si navzájom povinné bezodkladne oznámiť akékoľvek zmeny všetkých údajov a iných skutočností obsiahnutých v tejto zmluve, ktoré súvisia a/alebo môžu mať vplyv na zmenu predmetu tejto zmluvy či zmenu plnenia jeho záväzkov podľa tejto zmluvy, a ktoré sa zistili v súvislosti s výkonom činností podľa tejto zmluvy.
5. Kontaktnou osobou za Objednávateľa pre účely tejto zmluvy je Martin Kardoš, MBA, kontakt: 02/60294533, e-mail: kardos@smu.gov.sk
Kontaktnou osobou za Zhotoviteľa pre účely tejto zmluvy je Jozef Marušinec, MBA kontakt: +421911144447 mail: marusinecjozef@envil.sk

V. Trvanie a zánik zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na 48 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania celkového finančného limitu vo výške 15.000,- EUR (slovom: pätnásťtisíc eur) DPH, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr. Zhotoviteľ nie je platcom DPH. 2. Táto Zmluva končí:
 - a) uplynutím doby, na ktorú bola uzatvorená alebo vyčerpaním finančného limitu uvedeného v bode 1. tohto článku zmluvy, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr, alebo
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán k dohodnutému termínu, alebo
 - c) uplynutím výpovednej lehoty v prípade písomnej výpovede danej niektorou zo zmluvných strán podľa bodu 3.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva môže byť vypovedaná písomne z dôvodu jej podstatného porušenia zmluvnou stranou, pričom za podstatné porušenie považujú zmluvné strany aj akékoľvek omeškanie s riadnym plnením ich záväzkov. Výpovedná lehota je dva (2) mesiace a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom je výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že ich zodpovednosť za škodu vzniknutú porušením zmluvných povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy sa bude riadiť ustanoveniami § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov. Zánikom tejto zmluvy nezanikajú nároky zmluvných strán na náhradu škody a tie záväzky zmluvných strán, ktoré sa podľa vôle strán vyjadrenej v tejto zmluve majú plniť aj po jej zániku.

VI. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami. Zmluva je s odkazom na ustanovenie § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov povinne zverejňovanou zmluvou a podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník nadobúda účinnosť v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v CRZ..
2. Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých obdrží jednu Zhotoviteľ a dve obdrží Objednávateľ.
3. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy môžu byť dohodnuté len formou dodatkov, a to písomnou formou a podpísaných oboma zmluvnými stranami, pričom uzatvorenie dodatku musí byť v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení.
4. Táto zmluva sa riadi slovenským právnym poriadkom. Na práva a povinnosti explicitne neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia platných právnych predpisov Slovenskej republiky. Práva a povinnosti uložené touto zmluvou, ako i pojmy ňou používané, sa

budú vykladať a aplikovať v súlade s príslušnými ustanoveniami platných právnych predpisov, ako aj obchodných zvyklostí a praxe.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu dôkladne prečítali, jej obsahu, právam a povinnostiam z nej pre nich vyplývajúcich úplne porozumeli a zaväzujú sa ich v celom rozsahu bezvýhradne dodržiavať a plniť, ich vôľa je slobodná a vážna, bez omylu a na znak svojho súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.
6. Prílohou č. 1 tejto zmluvy je Cenová ponuka Zhotoviteľa zo dňa 10.5.2021.

Dňa 30. JÚN 2021

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

